
Eerste wijziging Beleidsregel Schade Ingravingen Rotterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsbeheer van 7 december 2021, kenmerk M2111-461; 

21bb014908; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet Bestuursrecht, artikel 160 van de Gemeentewet en artikel 

5.4 van de Telecommunicatiewet; 

  

overwegende dat: 

tarieven voor straatwerk jaarlijks geïndexeerd worden; 

  

besluit: 

Artikel I   
  

De Beleidsregel Schade  Ingravingen  Rotterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘de Tarieventabel 2021 in bijlage 1’ vervangen door ‘de Tarieventabel in 

bijlage 1’. 

2. In het tweede lid wordt ‘De Tarieventabel 2021 in bijlage 1’ vervangen door ‘De Tarieventabel in 

bijlage 1’. 

  

B. 

Bijlage 1 komt te luiden: 

  

Bijlage 1 Tarieventabel 2022 voor schade als gevolg van  ingravingen  in verharding als bedoeld in ar- 

tikel 5, eerste lid, van de Beleidsregels Schade  Ingravingen  Rotterdam 

  

De tarieven voor schade als gevolg van werkzaamheden waarvoor instemming, toestemming of ver- 

gunning is vereist, zijn als volgt: 

  

Tarieven Schaderegeling  Ingravingen  Rotterdam 2022 

Degeneratie 

jonger dan 3 

jaar 

  Degeneratie 

van 3 jaar t/m 5 

jaar 

  Degeneratie 

ouder dan 5 

jaar 

  Onderhoud en 

beheer per m  
2 

  Type wegelement 

€ 20,61   € 8,25   € -   € 3,17   Tegels <15 m
2 

€ 4,02   € 1,61   € -   € 2,47   Tegels >15 m
2 

€ 51,52   € 21,33   € 11,26   € 4,93   Klinkers <15 m
2 

€ 17,16   € 7,10   € 3,75   € 4,04   Klinkers >15 m
2 

€ -   € -   € -   € 10,74   Klinkers gefundeerd/ 

waterdoorlatende ver- 

harding 

€ -   € -   € -   € 167,56   Natuursteen <25 m
2 

€ -   € -   € -   € 136,65   Natuursteen >25 m
2 

€ -   € -   € -   € 253,04   Asfalt 

  

  

  Herstel Berm / gazon 

€ 1,95 per opbreking / gat < 15 m
2 

€ 0,13 per m
2 

> 15 m
2 

Nr. 448655 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 448655 14 december 2021 1 



  

  

Artikel II   
Werkzaamheden die zijn verricht voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit vallen onder de 

Tarieventabel 2021. 

  

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 december 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 8 december 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 448655 14 december 2021 2 


